

PROTOKÓŁ POSIEDZENIA ZE ŚRODY, 23 LISTOPADA 2005 R.

(2006/C 136/03)

(Posiedzenie rozpoczęło o godz. 9.10)

PRZEWODNICTWO OBRAD: GLENYS KINNOCK

Współprzewodnicząca

1. Zastępcy

Współprzewodnicząca ogłosiła następujące zastępstwa: van den Berg (za Bullmanna), Goebbels (za Rosatiego) oraz Schröder (za Coelho).

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia z poniedziałku, 21 listopada 2005 r.

Protokół został przyjęty.

3. Oświadczenie Garetha Thomasa, Podsekretarza Stanu w Departamencie ds. Rozwoju Międzynarodowego (Wielka Brytania), urzędującego Przewodniczącego Rady UE

G. Thomas złożył oświadczenie w imieniu Rady UE w sprawie unijnej polityki rozwoju oraz kwestii figurujących w agendzie Wspólnego Zgromadzenia Parlamentarnego.

4. Oświadczenie Rogera-Marie Rafanomezantsoy, Ministra ds. Industrializacji, Handlu i Rozwoju Sektora Prywatnego (Madagaskar), urzędującego Przewodniczącego Rady AKP

R.M. Rafanomezantsoa omówił bieżące kwestie w stosunkach między AKP i UE.

5. Tura pytań do Rady

Radzie Ministrów AKP postawiono trzy pytania.

R.M. Rafanomezantsoa udzielił odpowiedzi na następujące pytania:

Pytanie nr 1 postawione przez M. Zaniego na temat pomocy dla parlamentów krajów AKP;

Pytanie nr 2 postawione przez N. Deerpalsing (Mauritius) na temat instytucji niosącej pomoc w przypadku katastrof naturalnych;

Pytanie nr 3 postawione przez B. Faure'a (Seszele) na temat Stowarzyszenia Parlamentarzystów z Państw Członkowskich Komisji Oceanu Indyjskiego.

Radzie Ministrów Unii Europejskiej postawiono trzynaście pytań.

G. Thomas udzielił odpowiedzi na pytania i na następujące pytania dodatkowe:

Pytanie nr 5 postawione przez M.-A. Carlotti oraz Y. Dawaleha (Dżibuti) na temat kwoty wieloletnich ram finansowych Umowy z Kotonu;

Pytanie nr 7 postawione przez J. Bowisa w sprawie redukcji zadłużenia;

Pytanie nr 10 postawione przez K. Arifa i A. Van Lancker w sprawie gospodarczych umów partnerskich UE-AKP;

Pytanie nr 11 postawione przez B. Lehideux w sprawie środków z zakresu protokołu w sprawie cukru przeznaczonych na pomoc dla krajów AKP dotkniętych reformą wspólnej organizacji rynku cukru;

Pytanie nr 13 postawione przez J. Van Hecke w sprawie wyborów misji obserwacyjnych;

Pytanie nr 16 postawione przez G. Mitchella w sprawie celów dotyczących rozwoju i bezpieczeństwa;

Pytanie nr 14 postawione przez M. Gahlera w sprawie spójności między UE i jej państwami członkowskimi w zakresie polityki zagranicznej, bezpieczeństwa i rozwoju;

Pytanie nr 17 postawione przez A. Imbarcaouane (Mali) oraz przedstawicieli państw członkowskich ECOWAS w sprawie pokoju i stabilności;

Pytanie nr 4 postawione przez A. Weldegiorgisa (Erytrea) w sprawie pokoju, rozwoju i Kotonu;

Pytanie nr 20 postawione przez T. Togę (Etiopia) w sprawie konfliktu granicznego między Etiopią a Erytreą;

Pytanie nr 18 postawione przez Jardim Fernandes w sprawie środków pomocowych dla społeczeństwa obywatelskiego w Zimbabwie;

Następującym pytaniom nie towarzyszyły pytania dodatkowe:

Pytanie nr 9 postawione przez H. Geingoba (Namibia) w sprawie przyjęcia wskaźników rozwoju przez Radę UE w celu sporządzenia szerokiej i oficjalnej rewizji umów o partnerstwie gospodarczym w 2006 r.;

Pytanie nr 19 postawione przez B. Faure'a (Seszele) w sprawie pomocy dla małych krajów wyspiarskich;

Autorzy pytań nr 12 i 15 byli nieobecni.

6. Debata z udziałem Rady uwzględniająca zapobieganie i walkę z grypą ptaków w Afryce

Debata z udziałem Radą Ministrów Unii Europejskiej

Głos zabrali: Deerpalsing (Mauritius), Gahler, Ramotar (Gujana), van den Berg, Assarid Imbarcaouane (Mali), Thomas (Saint Vincent i Grenadyny), Schnellhardt, Kamuntu (Uganda) oraz Jardim Fernandes.

Debata z udziałem Rady Ministrów AKP

Głos zabrali: Sidi Ould Khalifa (Mauretania), Van Lancker, Weldegiorgis (Erytrea), Toga (Etiopia), Bowis, Faure (Seszele), Martínez Martínez oraz Haug.

7. Sprawozdanie Abubakara Bawy Bwari (Nigeria) i Mauro Zaniego w imieniu Komisji Spraw Politycznych na temat roli parlamentów narodowych we wdrażaniu Umowy o Partnerstwie z Kotonu — (AKP-UE 3760/05/wersja ostateczna)

A. Bawa Bwari (Nigeria) i M. Zani przedstawili swoje sprawozdanie.

Głos zabrali: Gahler, Conteh (Sierra Leone), Martínez Martínez, Van Hecke, Faure (Seszele), Kaczmarek, Mitchell, Alma Oumarou (Niger), Aubert, Aimo (Papua Nowa Gwinea), Jöns, Mzembi (Zimbabwe), Poghisisio (Kenia), van den Berg oraz Nambahu (Namibia).

PRZEWODNICTWO OBRAD: Sharon HAY WEBSTER

Współprzewodnicząca

Głos zabrali: Sithole (Mozambik), Assarid Imbarcaouane (Mali), Polisi (Rwanda), Nduwimana (Burundi) oraz Richelle (Komisja Europejska).

A. Bawa Bwari (Nigeria) i M. Zani podsumowali debatę.

(Posiedzenie zakończono o godz. 13.10 i wznowiono o godz. 15.14)

PRZEWODNICTWO OBRAD: Sharon HAY WEBSTER

Współprzewodnicząca

8. Zastępcy

Współprzewodnicząca ogłosiła następujące zastępstwa: van den Berg (za Bullmanna), Goebbels (za Rosatiego), Schröder (za Coelho), Bushill-Matthews (za Lópeza-Istúriz White'a) oraz Hutchinson (za Grabowską).

9. Przyjęcie protokołu posiedzenia z dnia 22 listopada 2005 r.

Protokół został przyjęty.

Głos zabrał: Osei-Prempeh (Ghana).

10. Przemówienie Jacka McConnella, Premiera Szkocji, po którym nastąpiła debata

J. McConnell wygłosił oświadczenie.

Głos zabrali: Akpovi (Benin), Assarid Imbarcaouane (Mali), McAvan, Kamutu (Uganda), van den Berg, Sebetela (Botswana), Bowis, Bereaux (Trinidad i Tobago), Van Lancker and Deerpaling (Mauritius).

J. McConnell udzielił odpowiedzi przedmówcom.

11. Oświadczenie Louis Michela, członka Komisji odpowiedzialnego za rozwój i pomoc humanitarną

L. Michel wygłosił oświadczenie w imieniu Komisji Europejskiej.

12. Tura pytań do Komisji

Komisji postawiono dwadzieścia dziewięć pytań.

L. Michel udzielił odpowiedzi pisemnej na pytania oraz odpowiedzi ustnej na pytania dodatkowe postawione przez następujące osoby:

Pytanie nr 1 — Assarid Imbarcaouane (Mali) w sprawie głodu i bezpieczeństwa żywnościowego;

Pytanie nr 2 — Jardim Fernandes w sprawie środków dotyczących pomocy żywnościowej i bezpieczeństwa żywnościowego UE w kontekście Milenijnych Celów Rozwoju;

Pytanie nr 5 — G. Mitchell w sprawie umorzenia zadłużenia;

Pytanie nr 6 — J. Bowis w sprawie cukrzycy;

Pytanie nr 7 — C. Schlyter w sprawie chorób zaniedbanych;

Pytanie nr 9 — M. Martínez Martínez w sprawie konferencji Unii Europejskiej na temat imigracji;

Pytanie nr 10 — M.-A. Carlotti w sprawie partnerstwa dotyczącego imigracji w kontekście „strategii dla Afryki”;

Pytanie nr 28 — Assarid Imbarcaouane (Mali) w sprawie budżetowania EFR;

Pytanie nr 13 — A. Van Lancker w sprawie pomocy finansowej;

Pytanie nr 15 — A. Weldegiorgis (Erytrea) w sprawie wyznaczenia granicy Erytrei z Etiopią;

Pytanie nr 27 — T. Toga (Etiopia) w sprawie konfliktu granicznego między Etiopią a Erytreą;

Pytanie nr 16 — J. Van Hecke w sprawie Burundi;

Pytanie nr 18 — B. Faure (Seszele) w sprawie nielegalnej, nieregulowanej i nieuregulowanej działalności połowowej;

Pytanie nr 23 — M.-H. Aubert w imieniu grupy Verts/ALE w sprawie dochodów z eksploatacji ropy naftowej;

Pytanie nr 19 — O.R. Rodgers (Surinam) w sprawie bananów;

Pytanie nr 20 — L. McAvan w sprawie polityki dotyczącej rynku bananów;

Pytanie nr 21 — T. Cornillet (zastępujący B. Lehideux) w sprawie środków z zakresu protokołu w sprawie cukru przeznaczonych na pomoc dla krajów AKP dotkniętych reformą organizacji wspólnego rynku cukru;

Pytanie nr 22 — Assarid Imbarcaouane (Mali), występująca również w imieniu przedstawicieli Beninu i Burkina Faso w sprawie bawełny;

Następującym pytaniom nie towarzyszyły pytania dodatkowe:

Pytanie nr 4 — Assarid Imbarcaouane (Mali), Niger i Czad w sprawie plag szarańczy;

Pytanie nr 3 — M. Gahler w sprawie bezpieczeństwa żywnościowego;

Pytanie nr 26 — P. Vergès w sprawie regionów peryferyjnych i sąsiadujących krajów AKP;

Autorzy pytań nr 8, 11, 12, 14, 17, 24, 25 i 29 byli nieobecni.

13. Debata z udziałem Komisji

Głos zabrali: Gahler, Deerpalsing (Mauritius), Ramotar (Gujana), Deva, Akpovi (Benin), Van Lancker, Weldegiorgis (Erytrea), Jardim Fernandes, Nduwimana (Burundi), Alma (Niger), Mitchell, van den Berg, Dawaleh (Dżibouti), Kamuntu (Uganda),

Masilo-Motsamai (Lesotho), Cavuilati (Fidzi), Faure (Seszele) oraz Hay Webster.

L. Michel udzielił odpowiedzi przedmówcom.

14. Działania podjęte przez Komisję w sprawie rezolucji przyjętych na 9. sesji Wspólnego Zgromadzenia Parlamentarnego AKP-UE, która odbyła się w Bamako (Mali)

Komisarz powołał się na rozdany uczestnikom dokument wyszczególniający działania podjęte przez Komisję w następstwie rezolucji przyjętych w Bamako.

Głos zabrali: Jardim Fernandes.

Komisarz udzielił odpowiedzi.

(Posiedzenie zakończono o godz. 19.10)

Sharon HAY WEBSTER oraz
Glenys KINNOCK
Współprzewodniczące

Sir John KAPUTIN oraz
Dietmar NICKEL
Współsekreтары Generalni